quae minus magisve congrue illustrare conatus est J. B. SCHERER in *Nordische Nebenstunden*, Frankfurt u. Leipzig 1776. T. I pag. 154 sqq.

## سب

Vis verbi سب *linea* aliam sat tritam, nimirum *convivium*, quasi *linearum instructio*, protrahit, quam non solum Golio sed etiam nostro deesse animadverto; cf. *Abulfed. Ann.* II, 388. III, 222. IV, 622. *Abulfar. pag.* 371.

## سا

Voculam سا c. c. الى *adscendit*, cf. *Tam. hist.* I, 320. eadem prorsus potestate etiam c. ل et ب constructam deprehendi; cf. *SCHULTENS mon. vet. Arabiae pag.* 24. *Abulfed. Ann.* I, 404.

## صبغ

Verbum صبغ cum ثياب saepius conjunctum, nimirum ثياب المصبغة cf. *Abulfed. Ann.* III, 302. *Sacy Chrest.* I, 34. 83. II, 41. not. 18 inde c. g. VII *perfusum esse aliqua re* e. g. بالدم *Abulfed. Ann.* I, 278 notionem accepit.

## طمس

V. طمس, quod cum v. مسخ *in foedam figuram aliquid transformavit*, cf. *Sur. XXXVI*, 67. *Abulola v.* 138 *Sacy Chrest.* I, 131 congruit, eodem sensu de oculis adhibetur, qui oblinendo defoedati reliquis

visus lineamentis similes evasere, quaemadmodum nos docet Schol. ad Sur. LIV, 37, qui verba: طسنا عنهم ita interpretatur: مستخاها وسوبهاها بساير الوحد cll. d. Koran etc. v. G. SALE ins teutsche verdollm. durch TH. ARNOLD. Lemgo 1746 pag. 594 not. a, et v. مسخ c. عين conjunctum se exserit Abulfed. Ann II, 50, ubi pro مسوخ sine dubio legendum مسوخ.

عربد

عربد durus, validus fuit. Il durum se praebuit, malignus fuit, inde عربد serpens quidam sibilans nec nocens; contendit, vino inmersus rixavit, unde عربدة conflictus; certamen, rixa, colluctatio inter pocula. Quos mihi hoc de verbo auctores inspicere contigit, hanc certe significationum seriem admittere videntur. III. SILV. de Sacy in Chrest. arab. II, 270 not. 35, (cll. I, pag. 197) nullum fere lexicorum, quae hac de vocula consuluerit, sibi satisfacisse queritur, locum illum Arabsiadis I, 320, ubi verbum nostrum notione durum se gessit, grassatus est in aliquem venit, ex Willmetio citat, versionis Mangerianae quaedam castigat, sed illum aequae ac alterum a nostro ibi propositum Tam. II, 426 omittit. Equidem miror, virum egregium Meninskium in auxilium haud advocasse, qui uberior hac de re egit. Ast quo minus lexica nobis succurrunt, eo majoris momenti adnotatio beati Reiskii consideranda est, qui Scholiasten ad Haririi Consess. XVIII ad verba: فارقه فرق من عربدة relinquebam ipsum, ne rixa inter pocula exoriretur, haec dicere sinit: عربد اذا اذى نديه. si molestias creat compotori suo per ebrietatem, et addit, eundem vocem عربيد ad calcem Consess. XXXV per: الاحلاف عند السكر interpretari. Provocat denique ad Arabsiadis hist. Tam. II, 426, ubi

eadem deprehendatur significatio, et pro شادن (quo s. verbo etiam Willmetius corrigatur) s. شارنا s. شادبا vocolam شاربا legendum autumat. Cui lectioni me plenis pol buccis adsentiri quid negem, cum ex amplissima exemplorum segete emergat, saepius pro س s. ذ literam ر s. ز, et pro ن literam ب in codicibus mutilatis aut certe haud eleganter scriptis venire. Cf. ill. FRÄHN *de origine vocabuli rossici ДЕНЬГИ*. Casani 1815 pag. 21. 22. Sic: حربير pro حربير Idem *de auct. arab.* etc. pag. 22, الزاهر pro الزاهد *Abulfed. Ann.* IV, 408, زنادی pro زناری *Sacy Chrest. II*, 310. برين et برين *Chrest. pers. ed. WILKEN.* pag. 189. Quo etiam diversa nominis cum ملذکرد *Abulfed. Ann. II*, not. 383 tum ملازکرد *ib. II*, 504. III, 144. 212. IV, 112. 220, cum اباذ *ib. III*, 346, tum اباذ *Elnacin.* pag. 296, cum الكنوز *tum الكنوز Sacy Chrest. II* 310; cum اوزی *tum اوزی A. SCHLÖZER nordische Geschichte* pag. 525. *ell. Abulfed. Ann.* III, 90. IV, 408 *Fundgruben d. Orients T. II, Vol. I.* pag. 6. not. 1. pag. 11. not. 1. scribendi ratio pertinere mihi videtur. Haud aliter, si ب pro ن, sive vice versa, positum respicimus, in historia Aschganiorum nomen *Abtakasch* pro *Anthakasch*, in illo Golii proverbio: تخرم زنده pro تخرم زنده *igniarium ejus se exhibuit rimosum*, e. sedata fuit ejus ira, in *Abulfed. Aegypt. ed. MICHAELIS* pag. 5. بقرن pro بقرن pag. 17. البرني pro البرني, pag. 30, واربعين pro واربعين, *ell. pag. 35*, in *Abulfed. Africa ed. EICHORN* pag. 17. سانه pro سانه *ell. EICHORN. Bibl. d. bibl. Literat. B IV*, pag. 580, in *Ibn Schonae Mss.* pag. 9 جدا pro جدا et his similia occurrunt. Sed de iis, quae Reiskio debeo, lectorem ablego ad *Abulfed. Ann. T. III* pag. 88 90. not. q.

قبع

Verbum قبع proprie de elephantibus, qui instrumento ferreo,

مقبعة dicto, domantur et reguntur, adhiberi probat *Abulfed. Ann.* II pag. 116 not. n; deinde sensu latiore *aliquid percutere* e. g. *البيبن* cf. ill. *EICHORNII Repert.* T. XII pag. 165, et denique omnino *aliquem sibi subjicere* notam protrahit. cf. *Abulfed. Ann.* III, 6, IV, 342.

كاس

Vocula كاس proprie *poculum, cyathus*, cum de rebus funestis aut sorte ingrata sermo instituitur, figurate tanquam vas illud venit, in quo aut Deus, aut alius quidam, calamitatis auctor, aerumnarum materiam miscet, atque misero dein ebibendam propinat. Scatent orientalium scripta hac figura. In V. T. proponitur Deus, qui irae calicem, sceleribus vini ad instar refertum, evacuandam, quo inebriati injurias aliis illatas vomitu quasi leant, improbis tradit. cf. Ies. LI, 17. Ier. XIII, 13; XXV, 15; XLVIII, 26; XLIX, 12; LI, 39. 57 Thren. IV, 21. Ezech. XXIII, 31. Ps. LXXV, 9. Nah. III, 11; nec non in N. T. Matth XX, 22; XXVI, 39. Marci X, 38. 39. XIV, 36. Luc. XXII, 42. Ioh. VIII, 52, XVIII, 11. Apocal. XVI, 19; XVII, 6. Apud Arabes mors, tanquam pocillator homini, quem secum rapere constituit, poculum discidii (unde etiam angelus mortis: *منادى الراق* nominatus, cf. *Sacy Chrest.* I, 229) quo suis valedicturus sit, tradit. Sic Gieuhaurius: